АДМИНИСТРАЦИЯ   КАЛМАНСКОГО   РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2017 № 576                                                          с. Калманка

О внесении изменений в постановление администрации Калманского района № 583 от 14.11.2014 года  «Развитие физической культуры и спорта в Калманском районе на 2015-2019 годы»

В связи с перераспределением финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Калманском районе на 2015-2019 годы» в 2017 году,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Калманского района № 583 от 14.11.2014 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Калманском районе на 2015-2019 годы» (Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Калманском районе на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции (прилагается)).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
3. Постановление администрации Калманского района от 10 ноября 2016 года № 663 «О внесении изменений в постановление администрации Калманского района № 583 от 14.11.2014 года «Развитие физической культуры и спорта в Калманском районе на 2015-2019 годы» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Исполняющий обязанности
главы Калманского района                                                             В.Е. Манишин

Приложение 1
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Калманском районе на 2015 – 2019 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы

	№
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок
реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1)
	Цель:
Создание условий для развития физической культуры и спорта в Калманском районе

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0
	Всего,
в том числе:

	2)

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0
	РБ

	3)
	Задача 1
Развитие материально-технической базы объектов физической культуры и спорта

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего,
в том числе:

	4)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	РБ

	5)
	Мероприятие 1.1
Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных объектов
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего,
в том числе:

	6)

	-
	-
	-
	-
	-
	-

РБ

	7)
	Мероприятие 1.2
Строительство и ремонт спортивных объектов
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту, ОУ  района, администрации сельсоветов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего,
в том числе:

	8)

	-
	-
	-
	-
	-
	-

РБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	9)
	Мероприятие 1.3
Продолжение работы по созданию информационного банка данных о спортивных сооружениях Калманского района
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10)
	Задача 2
Подготовка квалифицированных кадров в отрасли физической культуры и спорта

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11)
	Мероприятие 2.1
Обучение на курсах повышения квалификации работников физической культуры и спорта, проводимых Администрацией Алтайского края, управлением по спорту и делам молодежи Администрации Алтайского края, АКИПКРО
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту, комитет администрации района по образованию, ОУ района, МБУ ДО «Калманская районная ДЮСШ»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12)
	Мероприятие 2.2
Обеспечение участия ведущих тренеров и специалистов в семинарах, проводимых управлением по спорту и делам молодежи Администрации Алтайского края, Министерством образования Алтайского края
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	13)
	Задача 3
Формирование у населения устойчивой мотивации к физической активности и здоровому образу жизни.
Создание оптимальных условий для достижения высоких спортивных результатов спортсменов и подготовки спортивного резерва

	40,0
	35,0
	37,25
	35,0
	35,0
	182,25
	Всего,
в том числе:

	14)

	40,0
	35,0
	37,25
	35,0
	35,0
	182,25
	РБ

	15)
	Мероприятие  3.1
Создание спортивных клубов, военно-спортивных клубов на базе образовательных учреждений района
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту,ОУ района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16)
	Мероприятие  3.2
Участие в краевых спартакиадах среди учащихся общеобразовательных учреждений, учащихся детско-юношеских спортивных школ и клубов, военно-патриотических и военно-спортивных клубов, государственных и муниципальных служащих
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту, комитет по образованию, ОУ района, МБУ ДО «Калманская районная ДЮСШ»
	5,0
	5,0
	3,0
	5,0
	5,0
	23,0
	Всего,
в том числе:

	17)

	5,0
	5,0
	3,0
	5,0
	5,0
	23,0
	РБ

	18)
	Мероприятие 3.3.
Участие в первенствах Алтайского края по различным видам спорта

	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту
	5,0
	5,0
	1,787
	5,0
	5,0
	21,787
	Всего,
в том числе:

	19)

	5,0
	5,0
	1,787
	5,0
	5,0
	21,787
	РБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	20)
	Мероприятие 3.4.
Участие в краевой Спартакиаде педагогических и руководящих работников образования
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту, комитет администрации района по образованию, ОУ района
	-
	-
	4,4
	-
	-
	4,4
	Всего,
в том числе:

	21)

	-
	-
	4,4
	-
	-
	4,4
	РБ

	22)
	Мероприятие 3.5.
Участие в краевом смотре-конкурсе на лучшую организацию физкультурно-спортивной работы среди муниципальных образований Алтайского края
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту, администрации сельсоветов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	23)
	Мероприятие 3.6.
Участие в краевой летней олимпиаде спортсменов Алтая
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту
	15,0
	10,0
	16,74
	10,0
	10,0
	61,74
	Всего,
в том числе:

	24)

	15,0
	10,0
	16,74
	10,0
	10,0
	  61,74
	РБ

	25)
	Мероприятие 3.7.
Участие в краевой зимней Олимпиаде

	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту
	15,0
	15,0
	11,323
	15,0
	15,0
	71,323
	Всего,
в том числе:

	26)

	15,0
	15,0
	11,323
	15,0
	15,0
	71,323
	РБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	27)
	Задача 4
Координация деятельности органов местного самоуправления,
муниципальных учреждений и общественных организаций по вопросам развития физической культуры и спорта

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	28)
	Мероприятие 4.1
Анализ состояния физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в Калманском районе
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	29)
	Мероприятие 4.2
Проведение совещаний с главами администраций сельсоветов района по вопросам развития физической культуры и спорта
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	30)
	Задача 5
Пропаганда  и  популяризация   физической культуры и спорта

	10,0
	10,0
	12,75
	10,0
	10,0
	52,75
	Всего,
в том числе:

	31)

	10,0
	10,0
	12,75
	10,0
	10,0
	52,75
	РБ

	32)
	Мероприятие 5.1.
Проведение районных и межрайонных спортивных мероприятий по плану комитета администрации района по культуре, делам молодежи и спорту

	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту
	10,0
	10,0
	12,75
	10,0
	10,0
	52,75
	Всего,
в том числе:

	33)

	10,0
	10,0
	12,75
	10,0
	10,0
	52,75
	РБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	34)
	Мероприятие 5.2.
Размещение спортивной информации, информации, пропагандирующей здоровый образ жизни в СМИ
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту, МАУ «Редакция газеты «Заря Приобья»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	35)
	Мероприятие 5.3.
Чествование ветеранов, специалистов отрасли спорта Калманского района
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	36)
	Задача 6
Реабилитация людей с ограниченными возможностями, вовлечение их в сферу физической культуры и спорта

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	37)
	Мероприятие 6.1.
Проведение Дня здоровья «Спорт равных возможностей»
	2015-2019 годы
	Комитет администрации района по культуре, делам молодежи и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-